{146.5} Beatus cuius Deus Iacob adiutor eius, spes eius in domino Deo ipsius.

{146.6-7} Qui fecit coelum & terram, mare, & omnia quae in eis sunt, qui custodit veritatem in seculum.

Magno profecto inter se distant interstitio, Dei potentia, uirtus, bonitas, magnitudo, & quaecumque in homine quamuis in terra beato esse possunt, cum Deus quidem omnipotentissimus sit, fortissimusque omnium & sempiternus: homo bulla est, infirmus, mortalis, ac, siue is princeps sit, siue rex, aut imperator, nihili. Vanissima itaque spes ea est, quae in tam tenui ponitur reclusa, ut homo est: firmissima uero, quae in Deo. Quare hic clamat Vates: Felix nimirum, atque iterum felix is est, cui Deus Iacob, Deus, inquam, ille quem sanctae colunt animae & adorant, est praesidio, cuiusque fiducia solum domino Deo suo, non conseruis se interdum debilioribus, nititur: qui Deus coeli autor est, terraeque, marisque, atque omnium omnino rerum quae in illis insunt, conditor. Idcirco infinitae illius sunt diuitiae, opesque immensae, atque incomprehensibilis illius ad omnia fides ac prouidentia, nempe omnia quae condidit perenni salutarique gubernantis ratione, uiuificantis, adaugentis, seruantisque incorrupte. Unde additum est: Qui custodit ueritatem in seculum. Et

{146.7} Qui facit iudicium iniuriis patientibus, dat escam esurientibus.

{146.7-9} Dominus soluit compeditos, dominus illuminat caecos, dominus erigit elisos, dominus diligit iustos, dominus custodit aduenas.

{146.9} Pupillum & uiduam suscipiet, & uiam peccatorum disperdet.

In limine haec quidem omnia domorum principum, atque aliorum, quorum interest res urbium regionumque administrare, inscribi debent: melius dicerem in corde. Tametsi

{pdf 899, p. 441v}

enim ad omnes uulgo homines spectare uidentur, ad illos tamen in primis attinent, qui uice Dei caeteris praesunt. Eae certe uerae illae sunt operationes, quae ei promerentur gratiam, quibusque omissis mirum quam inexorabiliter in nos seuerissimus animaduertat dominus. At uide quid in totius enarrationis capite affixit Vates. Deus, inquit, est qui oppressorum iniurias ulciscitur, statque in acie pro calumniis passis tanquam imperterritus uindex. Quid postea? Victum omnibus, tum mentis, tum uentris, modo cibum appetant, ab eoque opperiantur, largissime impartitur. Solutis insuper in carcere detentos, uinctisque manicas non tam ferreas, quam in corde effoeminatas laxat. Caecis uisum, non solum corporeum, uerumetiam spiritualem elargitur: collapsos, afflictosque, quod non faciunt nostri proceres, erigit, sustentat, recreat, iustosque omnes, qui sibi fidem adhibent, deamat, ac tandem hospitem, peregrinorum,